

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 008/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2812022
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 003/2023

1.1. ÓRGÃO GERENCIADOR DESTES REGISTRO DE PREÇOS, o **MUNICÍPIO DE SANTO AMARO ESTADO DA BAHIA**, pessoa jurídica de direito interno, inscrito no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-72, localizada Rua do Imperador nº 03 Centro, Sala de Reuniões do Departamento de Licitação, Santo Amaro, Bahia, neste ato representada pela **Prefeita Sra. Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo**, inscrita no CPF nº 881.141.045-20, portadora da Carteira de Identidade nº 04.759.904-98, nos termos do artigo 15, II, da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto federal Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013, que regulamenta a aplicação do Sistema de Registro de Preço; e as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETÔNICO Nº 003/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 281/2022** do **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP**, do tipo **MENOR VALOR GLOBAL**, transcurso o prazo para interposição de recursos e Aviso de Resultado e Homologação publicado no DOM nº 00630 do dia 13 de fevereiro de 2023, página 003, à empresa abaixo citada, doravante denominada **Fornecedor**, firmam a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

DADOS DA EMPRESA:**Razão Social:** LAURA MARCIA MAGALHÃES DE OLIVEIRA - ME **CNPJ:** 39.888.736/0001-83**END. COMERCIAL:** Travessa 1 da João de Freitas, nº 35 andar 1º Bairro: Pitangueira – Cidade: São Francisco do Conde/Ba CEP: 43.900-000**Telefone:** (71) 98105-2132**E-mail:** lmmcomercioeservico@gmail.com**Representante Legal:** Laura Marcia Magalhães de Oliveira, Portador da Carteira de Identidade nº 11.360.355-05 SSP/Ba CPF : 033.310.435-83**1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de calçados e vestuário infanto-juvenil e artigos de cama, mesa e banho para atender as necessidades do Serviço de Acolhimento para Crianças e Adolescentes – CASA LAR do Município de Santo Amaro/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e Seus Anexos;

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

LOTE 01

ITEM	MATERIAL	UNID	QUA NT.	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	CAMISETA BÁSICA MASCULINA - 100% algodão, lisa, reta, tamanhos: P, M, G e GG, manga curta, gola careca, barra simples, cor a definir	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
2	CAMISETA BÁSICA FEMININA - 100% algodão, lisa, reta, tamanhos: P, M, G e GG, manga curta, gola careca, barra simples, cor a definir	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
3	CAMISETA BÁSICA MASCULINA INFANTIL - 100% algodão, lisa, reta, tamanhos até 15 anos, manga curta, gola careca, barra simples, cor a definir.	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
4	CAMISETA BÁSICA FEMININA INFANTIL - 100% algodão, lisa, reta, tamanhos até 15 anos, manga curta, gola careca, barra simples, cor a definir	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
5	REGATA BÁSICA MASCULINA - 100% algodão, lisa, reta, tamanhos: P, M, G e GG, sem manga, gola careca, barra simples, cor a definir	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
6	REGATA BÁSICA FEMININA - 100% algodão, lisa, reta, tamanhos: P, M, G e GG, sem manga, gola careca, barra simples, cor a definir	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 19,00	R\$ 950,00
7	REGATA BÁSICA MASCULINA INFANTIL - 100% algodão, lisa, reta, tamanhos até 15 anos, sem manga, gola careca, barra simples, cor a definir	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
8	REGATA BÁSICA FEMININA INFANTIL - 100% algodão, lisa, reta, tamanhos até 15 anos, sem manga, gola careca, barra simples, cor a definir.	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 14,96	R\$ 748,00
9	CAMISETA BÁSICA MASCULINA C/ ESTAMPA - 100% algodão, reta, estampa a definir, tamanhos: P, M, G e GG, manga curta, gola careca, barra simples.	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

10	CAMISETA BÁSICA FEMININA C/ ESTAMPA - 100% algodão, reta, estampa a definir, tamanhos: P, M, G e GG, manga curta, gola careca, barra simples	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
11	CAMISETA BÁSICA MASCULINA C/ ESTAMPA INFANTIL - 100% algodão, reta, estampa a definir, tamanhos até 15 anos, sem manga, gola careca, barra simples.	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
12	CAMISA BÁSICA FEMININA C/ ESTAMPA INFANTIL - 100% algodão, reta, estampa a definir, tamanhos até 15 anos, sem manga, gola careca, barra simples	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
13	CAMISA POLO MASCULINA - Algodão e poliéster, lisa, reta, tamanhos: P, M, G e GG, manga curta, fechamento com botão, cor a definir	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
14	CAMISA POLO MASCULINA INFANTIL - Algodão e poliéster, lisa, reta, tamanhos: P, M, G e GG, manga curta, fechamento com botão, cor a definir	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
15	CAMISA SOCIAL MANGA CURTA MASCULINO - Gola colarinho, abotoamento frontal, manga curta, lisa, tecido misto, composição: algodão e poliéster, tamanho P ao GG ou 2 ao 5, cor a definir	UNID	30	MARCA PRÓPRIA	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
16	CAMISA SOCIAL MANGA CURTA MASCULINA INFANTIL - Gola colarinho, abotoamento frontal, manga curta, lisa, tecido misto, composição: algodão e poliéster, tamanho até 15 anos, cor a definir.	UNID	30	MARCA PRÓPRIA	R\$ 30,00	R\$ 900,00
17	CAMISA SOCIAL MANGA LONGA FEMININA - Gola colarinho, abotoamento frontal, manga longa, lisa, tecido misto, composição: algodão e poliéster, tamanho P ao GG ou 2 ao 5, cor a definir	UNID	30	MARCA PRÓPRIA	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
18	CAMISA SOCIAL MANGA LONGA FEMININA INFANTIL - Gola colarinho, abotoamento frontal, manga longa, lisa, tecido misto, composição: algodão e poliéster, tamanho até 15 anos, cor a definir.	UNID	30	MARCA PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

19	SUÉTER FEMININO - Básico, liso, manga longa, decote redondo, tamanho P ao GG, material tricô, cor a definir.	UNID	30	MARCA PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
20	SUÉTER FEMININO INFANTIL - Básico, liso, manga longa, decoteredondo, tamanho até 15 anos, material tricô, cor a definir	UNID	30	MARCA PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
21	SUÉTER MASCULINO - Básico, liso, manga longa, decote redondo, tamanho P ao GG, material tricô, cor a definir.	UNID	30	MARCA PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
22	SUÉTER MASCULINO INFANTIL - Básico, liso, manga longa, decote redondo, tamanho até 15 anos, material tricô, cor a definir	UNID	30	MARCA PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
23	CASACO DE MOLETOM S/ ESTAMPA UNISSEX - Básico, liso, gola com capuz, fechado, composição: algodão (50%) e poliéster(50%), bolsos frontais, manga longa, tamanhos P ao GG, cor a definir	UNID	30	MARCA PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
24	CASACO DE MOLETOM S/ ESTAMPA UNISSEX INFANTIL - Básico, liso, gola com capuz, fechado, composição: algodão (50%)e poliéster (50%), bolsos frontais, manga longa, tamanho até 15 anos, cor a definir	UNID	30	MARCA PRÓPRIA	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
25	VESTIDO - Confeccionado em tecido de malha, gola redonda, barra simples, básico, comprimento até o joelho, manga curta e regular, liso, reto, tamanhos P ao GG, cor a definir.	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
26	VESTIDO INFANTIL - Confeccionado em tecido de malha, gola redonda, barra simples, básico, comprimento até o joelho, mangacurta e regular, liso, reto, tamanho até 15 anos, cor a definir	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 19,26	R\$ 963,00
27	SHORT JEANS FEMININO - Confeccionado em tecido jeans (cora definir), liso, fechamento por botão e zíper de metal, cós com passantes, bolsos frontais e na parte de trás, tamanho 34 ao 46.	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

28	SHORT JEANS FEMININO INFANTIL - Confeccionado em tecido jeans (cor a definir), liso, fechamento por botão e zíper de metal, cós com passantes, bolsos frontais e na parte de trás, tamanho até 15 anos.	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
29	SHORT SOCIAL FEMININO - Confeccionado em sarja, fechamento frontal por botão e zíper, barra dobrada, bolsos laterais e traseiros, modelagem reta, tamanho 34 a 46, médio, cor a definir.	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
30	SHORT SOCIAL FEMININO INFANTIL - Confeccionado em sarja, fechamento frontal por botão e zíper, barra dobrada, bolsos laterais e traseiros, modelagem reta, tamanho até 15 anos, médio, cor a definir.	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
31	BERMUDA JEANS MASCULINA - Confeccionada em tecido jeans (cor a definir), possui modelagem reta tradicional, cós com passantes para cinto, bolsos laterais e bolsos traseiros, tamanho 34 ao 46.	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
32	BERMUDA JEANS MASCULINA INFANTIL - Confeccionada em tecido jeans (cor a definir), possui modelagem reta tradicional, cós com passantes para cinto, bolsos laterais e bolsos traseiros, tamanho até 15 anos.	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
33	BERMUDA SOCIAL MASCULINA - Bermuda de alfaiataria confeccionada em tecido sarja, possui cintura média, fechamento frontal por zíper e botão, cós com passante, bolsos laterais e bolsos posteriores, barra tradicional, modelagem reta, tamanho 34 a 46, cor a definir.	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
34	BERMUDA SOCIAL MASCULINA INFANTIL - Bermuda de alfaiataria confeccionada em tecido sarja, possui cintura média, fechamento frontal por zíper e botão, cós com passante, bolsos laterais e bolsos posteriores internos, barra tradicional, modelagem reta, tamanho até 15 anos, cor a definir.	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

35	BERMUDA TACTEL MASCULINA - Material: poliéster, liso, bolsos laterais, modelagem reta, cintura com elástico e cordão interno, tamanho P ao GG, cor a definir.	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 22,93	R\$ 1.146,50
36	BERMUDA TACTEL MASCULINA INFANTIL - Material: poliéster, liso, bolsos laterais, modelagem reta, cintura com elástico e cordão interno, tamanho até 15 anos, cor a definir	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
37	SAIA JEANS - Confeccionada em jeans (cor a definir), fechamento frontal por zíper, cós com passante, bolsos laterais e traseiros, modelagem reta, tamanho 34 ao 46, média	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
38	SAIA JEANS INFANTIL - Confeccionada em jeans (cor a definir), fechamento frontal por zíper, cós com passante, bolsos laterais e traseiros, modelagem reta, tamanho até 15 anos, média.	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
39	CALÇA JEANS FEMININO - Confeccionada em jeans (cor a definir), fechamento frontal por zíper, cós com passante, bolsos laterais e traseiros, modelagem reta, tamanho 34 ao 46.	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 80,06	R\$ 4.003,00
40	CALÇA JEANS FEMININO INFANTIL - Confeccionada em jeans (cor a definir), fechamento frontal por zíper, cós com passante, bolsos laterais e traseiros, modelagem reta, tamanho até 15 anos.	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 74,10	R\$ 3.705,00
41	CALÇA JEANS MASCULINO - Confeccionada em jeans (cor a definir), fechamento frontal por zíper, cós com passante, bolsos laterais e traseiros, modelagem reta, tamanho 34 ao 46	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 69,93	R\$ 3.496,50
42	CALÇA JEANS MASCULINO INFANTIL - Confeccionada em jeans (cor a definir), fechamento frontal por zíper, cós com passante, bolsos laterais e traseiros, modelagem reta, tamanho até 15 anos	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
43	CALÇA SOCIAL FEMININO - Alfaiataria, confeccionada em poliéster, fechamento frontal por botão e zíper, bolsos laterais, elástico na parte de trás, modelagem reta, tamanho 34 a 46, cor a definir	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 56,44	R\$ 2.822,00

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

44	CALÇA SOCIAL FEMININO INFANTIL - Alfaiataria, confeccionada em poliéster, fechamento frontal por botão e zíper, bolsos laterais, elástico na parte de trás, modelagem reta, tamanho até 15 anos, cor a definir	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
45	CALÇA SOCIAL MASCULINO - Composição 100% Poliéster, fecho: botão e zíper, bolsos: frontal tipo faca e trazeiros embutido, cintura: intermediária, tamanho 34 ao 46, cor a definir.	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 59,51	R\$ 2.975,50
46	CALÇA SOCIAL MASCULINO INFANTIL - Composição 100% Poliéster, fecho: botão e zíper, bolsos: frontal tipo faca e trazeiros embutido, cintura: intermediária, tamanho até 15 anos, cor a definir	UNID	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
47	CONJUNTO MOLETON UNISSEX INFANTIL - Confeccionada em 50% algodão e 50% poliéster, flanelado, gola com capuz, manga longa, punhos, barra, bolsos frontais tipo e cordão, bolsos frontais, tamanho até 15 anos, cor a definir canguru, calça com elástico na cintura	UNID	40	MARCA PRÓPRIA	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
48	CONJUNTO MOLETON UNISSEX - Confeccionada em 50% algodão e 50% poliéster, flanelado, gola com capuz, manga longa, punhos, barra, bolsos frontais tipo canguru, calça com elástico na cintura e cordão, bolsos frontais, tamanho P ao GG, cor a definir.	UNID	40	MARCA PRÓPRIA	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
49	ROUPA INTIMA TIPO CUECA - Confeccionada em 90% poliéster e 10 % elastano, tipo boxer em microfibra, lisa, tamanho P ao GG, cores diversas.	UNID	100	MM	R\$ 4,91	R\$ 491,00
50	ROUPA INTIMA TIPO CUECA INFANTIL - 100 % algodão, modelo slip, lisa, tamanho até 15 anos, cores diversas	UNID	100	MM	R\$ 3,40	R\$ 340,00
51	ROUPA INTIMA TIPO CALCINHA - Confeccionada em poliéster, revestida por elástico, forro interno em algodão, básica, lisa, tamanho 34 ao 46, cores diversas	UNID	100	MM	R\$ 6,33	R\$ 633,00

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

52	ROUPA INTIMA TIPO CALCINHA INFANTIL - Confeccionada em poliéster, revestida por elástico, forro interno em algodão, básica,lisa, tamanho até 15 anos, cores diversas	UNID	100	MM	R\$ 5,02	R\$ 502,00
53	ROUPA INTIMA TIPO SUTIÁ - Básico, confeccionado em 90% poliéster e 10% elastano, bojo modelo tradicional 100% poliéster, alças reguláveis, fecho em colchetes duplos com 2 níveis de ajuste diferentes, tamanho 34 ao 46, cores diversas	UNID	60	MM	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
54	ROUPA MODA PRAIA TIPO BIQUINI - Duas peças, confeccionado em tecido de poliéster de secagem rápida, possui bojo, forro macio, tiras de amarração nas costas e no pescoço, liso, cintura baixa, tamanho P ao GG, cor a definir	UNID	30	MM	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
55	ROUPA MODA PRAIA TIPO BIQUINE INFANTIL - Conjunto com duas peças, confeccionado em tecido de poliéster de secagem rápida, possui bojo, forro macio, tiras de amarração nas costas e no pescoço, liso, cintura baixa, tamanho até 15 anos, cor a definir.	UNID	30	MM	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
56	ROUPA MODA PRAIA TIPO SUNGA - Composição: 90% poliéster, 10% elastano, com forro, tipo sungão, cós com elástico ecordão para amarração, lisa, tamanho P ao GG, cores diversas.	UNID	30	MM	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
57	ROUPA MODA PRAIA TIPO SUNGA INFANTIL - Composição: 90% poliéster, 10% elastano, com forro, tipo sungão, cós com elástico e cordão para amarração, lisa, tamanho até 15 anos,cores diversas.	UNID	30	MM	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
58	ROUPA MODA PRAIA TIPO MAIÓ - Composição: 85% poliamida,15% elastano, tecido de malha leve de secagem rápida, decote emV na parte frontal, detalhe cavado e fechamento por gancho na parte posterior, forro macio, barra simples e costura no tom, tamanho P ao GG, cores diversas.	UNID	30	MM	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

59	ROUPA MODA PRAIA TIPO MAIÔ INFANTIL - Composição: 85% poliâmiada, 15% elastano, tecido de malha leve de secagem rápida, decote em V na parte frontal, detalhe cavado e fechamento por gancho na parte posterior, forro macio, barra simples e costura notom, tamanho até 15 anos, cores diversas	UNID	30	MM	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
60	AMISA TÉRMICA LISA UNISSEX - Proteção a pele da ação nociva dos raios UV-A e UV-B, com o fator de proteção solar FPS 50+, secagem rápida, tecnologia dry, gola careca, manga longa, 90% poliéster 10% elastano, tamanho P ao GG, cores diversas	UNID	30	MM	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
61	AMISA TÉRMICA LISA UNISSEX INFANTIL - Proteção a pele da ação nociva dos raios UV-A e UV-B, com o fator de proteção solar FPS 50+, secagem rápida, tecnologia dry, gola careca, manga longa, 90% poliéster 10% elastano, tamanho até 15 anos, cores diversas.	UNID	30	MARCA RÓPIA	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
62	ANDÁLIA DE BORRACHA ABERTA - Palmilha com alta absorção de impacto e umidade, Solado flexível e com frisos antiderrapante, 100% borracha, confeccionado em material emborrachado, tira: 100% PVC, tamanho 34 a 46, cores diversas	PAR	50	DUPÉ	\$ 6,66	R\$ 333,00
63	ANDÁLIA DE BORRACHA ABERTA UNISSEX INFANTIL - Palmilha com alta absorção de impacto e umidade, Solado flexível com frisos antiderrapante, 100% borracha, confeccionado em material emborrachado, tira: 100% PVC, tamanho 23 a 33, cores diversas	PAR	50	DUPÉ	\$ 9,75	R\$ 487,50
64	ANDÁLIA TIPO PERCATA MASCULINO - Confeccionada em tecido, 2 tiras com fechamento por velcro, solado em borracha com alta absorção de impacto e umidade, flexível, emborrachado antiderrapante, tamanho 34 ao 46, cor a definir	PAR	30	DUPÉ	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

65	SANDÁLIA TIPO PERCATA MASCULINO INFANTIL - Confeccionada em couro, 2 tiras com fechamento por velcro, solado em borracha com alta absorção de impacto e umidade, flexível, emborrachado antiderrapante, tamanho 23 ao 33, cor a definir	PAR	30	DUPÉ	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
66	SANDÁLIA TIPO PERCATA FEMININO - Confeccionada em couro, bico redondo, 2 tiras com fechamento por velcro, solado plataforma em borracha com alta absorção de impacto e umidade, flexível, emborrachado antiderrapante, tamanho 33 ao 40, cor a definir.	PAR	30	DUPÉ	R\$ 62,33	R\$ 1.869,90
67	SANDÁLIA TIPO PERCATA FEMININO INFANTIL - Confeccionada em couro, bico redondo, 2 tiras com fechamento por velcro, solado plataforma em borracha com alta absorção de impacto e umidade, flexível, emborrachado antiderrapante, tamanho 23 ao 32, cor a definir	PAR	30	DUPÉ	R\$ 68,96	R\$ 2.068,80
68	SAPATO SOCIAL MASCULINO - Confeccionado em couro, solado em borracha, amarração em cadarço, tamanho 34 ao 46, cor a definir	PAR	30	FERRACINI	R\$ 90,63	R\$ 2.718,90
69	SAPATO SOCIAL MASCULINO INFANTIL - Confeccionado em couro, solado em borracha, amarração em cadarço, tamanho 23 ao 33, cor a definir	PAR	30	FERRACINI	R\$ 75,01	R\$ 2.250,30
70	SAPATO TIPO SAPATILHA - Tipo slip on de lona/tecido, com elásticos laterais, sem cadarço, forro almofadado, palmilha com alta absorção de impacto e solado em borracha, tamanho 34 a 46, cor a definir	PAR	30	MOLECA	R\$ 49,17	R\$ 1.475,10
71	SAPATO TIPO SAPATILHA INFANTIL - Tipo slip on de lona/tecido, com elásticos laterais, sem cadarço, forro almofadado, palmilha com alta absorção de impacto e solado em borracha, tamanho 34 a 46, cor a definir	PAR	30	MOLECA	R\$ 46,28	R\$ 1.388,40

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

72	CHUTEIRA SOCIETY - Composição cabedal (parte superior) com material sintético reforçado, palmilha: EVA, forrada, forro têxtil com acolchoamento reforçado, solado de borracha, lingueta fina e flexível, ajuste com cadarço, tamanho 34 ao 46, cor a definir.	PAR	15	PENALTY	R\$ 69,92	R\$ 1.048,80
73	CHUTEIRA SOCIETY INFANTIL - Composição cabedal (parte superior) com material sintético reforçado, palmilha: EVA, forrada, forro têxtil com acolchoamento reforçado, solado de borracha, lingueta fina e flexível, ajuste com cadarço, tamanho 23 ao 33, cor a definir	PAR	15	PENALTY	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
74	SAPATO TIPO TÊNIS MASCULINO - Com cabedal elástico, respirável e confortável, (tecido knit), solado em EVA antiderrapante, cano baixo, ajuste com cadarço, pisada neutra, tamanho 34 ao 46, cor a definir.	PAR	30	OLYMPIKUS	R\$ 84,68	R\$ 2.540,40
75	SAPATO TIPO TÊNIS MASCULINO INFANTIL - Com cabedal elástico, respirável e confortável, (tecido knit), solado em EVA antiderrapante, cano baixo, ajuste com cadarço, pisada neutra, tamanho 23 ao 34, cor a definir	PAR	30	OLYMPIKUS	R\$ 81,91	R\$ 2.457,30
76	SAPATO TIPO TÊNIS FEMININO - Com cabedal elástico, respirável e confortável, (tecido knit), solado em EVA antiderrapante, cano baixo, ajuste com cadarço, pisada neutra, tamanho 34 ao 40, cor a definir	PAR	30	OLYMPIKUS	R\$ 68,51	R\$ 2.055,30
77	SAPATO TIPO TÊNIS FEMINO INFANTIL - Com cabedal elástico, respirável e confortável, (tecido knit), solado em EVA antiderrapante, cano baixo, ajuste com cadarço, pisada neutra, tamanho 23 ao 34, cor a definir	PAR	30	OLYMPIKUS	R\$ 51,03	R\$ 1.530,90
78	MEIA TIPO CANO LONGO - Cano alto, 100% algodão, lisa, compunho, tamanho 34 ao 46, cor a definir. (kit com 12 pares, Total geral = 60 pares)	KIT	5	LUPO	R\$ 25,00	R\$ 125,00
79	MEIA CANO LONGO INFANTIL - Cano alto, 100% algodão, lisa, com punho, tamanho 23 ao 33, cor a definir. (kit com 08 pares, Total geral = 56 pares)	KIT	7	LUPO	R\$ 20,00	R\$ 140,00

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

80	MEIA TIPO CANO CURTO - Cano baixo, 100% algodão, lisa, com punho, tamanho 34 ao 46, cor a definir.	PAR	50	LUPO	R\$ 4,21	R\$ 210,50
81	MEIA TIPO CANO CURTO INFANTIL - Cano baixo, 100% algodão, lisa, com punho, tamanho 23 ao 33, cor a definir	PAR	50	LUPO	R\$ 12,41	R\$ 620,50
82	MEIA TIPO SOCIAL MASCULINO - Cano longo, fina, 100% algodão, lisa, com punho, tamanho 34 ao 46, cor a definir.	PAR	50	LUPO	R\$ 7,04	R\$ 352,00
83	MEIA TIPO SOCIAL MASCULINO INFANTIL - Cano longo, fina, 100% algodão, lisa, com punho, tamanho 23 ao 33, cor a definir	PAR	100	LUPO	R\$ 6,01	R\$ 601,00
84	MEIA TIPO SOCIAL FEMININO - Cano curto, fina, 85% poliamida, microfibra, fio 20, tamanho 34 ao 40, cor a definir.	PAR	100	LUPO	R\$ 9,20	R\$ 920,00
85	MEIA TIPO SOCIAL FEMININO INFANTIL - Cano curto, fina, 85% poliamida, microfibra, fio 20, tamanho 23 ao 33, cor a definir	PAR	100	LUPO	R\$ 5,89	R\$ 589,00
86	CONJUNTO PIJAMA MASCULINO M L - Conjunto calça e camisa, liso, manga comprida, cintura com elástico, gola V, 100% algodão, tamanho P ao GG, cor a definir	UND	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
87	CONJUNTO PIJAMA MASCULINO INFANTIL M L - Conjunto calça e camisa, liso, manga comprida, cintura com elástico, gola V, 100% algodão, tamanho até 15 anos, cor a definir	UND	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
88	CONJUNTO PIJAMA FEMININO M L - Conjunto calça e camisa, liso, manga comprida, cintura com elástico, gola V, 100% algodão, tamanho P ao GG, cor a definir	UND	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
89	CONJUNTO PIJAMA FEMININO INFANTIL M L - Conjunto calça e camisa, liso, manga comprida, cintura com elástico, gola V, 100% algodão, tamanho até 15 anos, cor a definir.	UND	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
90	CONJUNTO BABY DOOL - Blusa e short, sem bojo, alças: fixas e ajustáveis, composição: 90% poliéster e 10% elastano, forro 100% algodão, short com elástico na cintura, tamanho P ao GG, cor a definir	UND	40	MARCA PRÓPRIA	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00

Prefeitura Municipal de Santo Amaro**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA**

91	CONJUNTO BABY DOOL INFANTIL - Blusa e short, sem bojo, alças: fixas e ajustáveis, composição: 90% poliéster e 10% elastano, forro 100% algodão, short com elástico na cintura, tamanho P ao GG, cor a definir	UND	40	MARCA PRÓPRIA	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
92	CONJUNTO PIJAMA MASCULINO M C - Conjunto calça e camisa, liso, manga curta, cintura com elástico, gola V, 100% algodão, tamanho P ao GG, cor a definir	UND	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
93	CONJUNTO PIJAMA MASCULINO INFANTIL M C - Conjunto calça e camisa, liso, manga curta, cintura com elástico, gola V, 100% algodão, tamanho P ao GG, cor a definir	UND	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
94	VESTIDO TIPO CAMISOLA - Microfibra, 90% poliéster, 10% elastano, alças com regulagem, com forro em algodão, tamanho P ao GG, comprimento até 10 cm acima do joelho, cor a definir	UND	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 25,20	R\$ 1.260,00
95	VESTIDO TIPO CAMISOLA INFANTIL - Microfibra, 90% poliéster, 10% elastano, alças com regulagem, com forro em algodão, tamanho até 15 anos, comprimento até 10 cm acima do joelho, cor a definir	UND	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
VALOR TOTAL R\$ 149.948,10 (Cento e quarenta e nove mil, novecentos e quarenta e oito reais e dez centavos)						

Lote 02

ITEM	MATERIAL	UNID	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ESCOVA DE DENTE ADULTO - Cerdas de nylon macias, 4 fileiras de tufos, contendo 34 tufos de cerdas aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura, cabo reto com no mínimo de 17cm de comprimento, anatômico, com empunhadura, embalada individualmente, cores diversas.	UND	100	COLGATE	R\$ 0,64	R\$ 64,00

2	ESCOVA DE DENTE INFANTIL - Cerdas de nylon macias, 4 fileiras de tufos, 28 tufos de cerdas aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura, cabo reto com no máximo 15cm de comprimento, anatômico, com empunhadura, embalada individualmente, cores diversas	UND	100	COLGATE	R\$ 1,56	R\$ 156,00
3	LENÇOL DE SOLTEIRO - Sem elástico, liso, microfibra 150 fios 100% poliéster, medidas mínimas 210cm x 120cm (C x L), com logomarca da prefeitura, cor a definir	UND	100	SANTISTA	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
4	MANTA DE FRIO SOLTEIRO ADULTO - Antialérgico, dupla Face, tamanho mínimo de 120cm x 220cm (L x C) e 180 g/m², 100% Poliéster (Microfibra), textura aveludada, com logomarca da prefeitura, cor a definir	UND	100	BELLANO	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

5	PORTA ESCOVA DE DENTE ADULTO - Em plástico, com duaspartes soltas que se encaixam, para escovas com no mínimo 17cm de comprimento, cores diversas	UND	100	BELLANO	R\$ 5,00	R\$ 500,00
6	TOALHA DE ROSTO - 100% algodão, gramatura de 350 g/m ² , peso 90 gramas, medidas mínimas de 45cm x 75cm (L x C), lisa, com logomarca da prefeitura, cor a definir	UND	100	SANTISTA	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
7	TOALHA DE BANHO - 100% algodão, gramatura de 350 g/m ² , peso 170 gramas, medidas mínimas de 70cm x 140cm (L x C), lisa, com logomarca da prefeitura, cor a definir.	UND	100	SANTISTA	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
8	TOLAHA DE MESA - Retangular, para mesa de 6 lugares, 100% poliéster, 160cm x 220cm (L x C), lisa, com logomarca da prefeitura, cor a definir.	UND	20	MM	R\$ 15,00	R\$ 300,00
9	TRAVESSEIRO ADULTO - Tamanho 50cm x 70cm (L x C), 100% algodão 180 fios, recheio em poliéster, liso, antialérgico.	UND	40	MM	R\$ 39,95	R\$ 1.598,00
10	TRAVESSEIRO INFANTIL - Tamanho 30cm x 40cm (L x C), 100% algodão 180 fios, recheio em poliéster, liso, antialérgico.	UND	40	MM	R\$ 24,00	R\$ 960,00
11	SABONETEIRA - plástico atóxico (polipropileno) e cantos arredondados, partes fixas em um ponto para abrir e fechar, medidas mínimas: 4cm x 7cm x 10cm (A x L x C), cores diversas	UND	60	SANREMO	R\$ 2,00	R\$ 120,00
					R\$ 12.998,00	

Valor Total R\$ (162.946,10) Cento e sessenta e dois mil, novecentos e quarenta e seis reais e dez centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO ÓRGÃO GERENCIADOR E DA ADESÃO À ATA

3.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

3.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública da utilização da ata de registro de preços;

3.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, ao máximo 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao máximo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

3.4.1. Tratando-se de lote exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

3.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

3.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

3.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

4. CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO

4.1 O pagamento será efetuado pelo município, através da emissão de Ordem Bancária em conta corrente indicada pela contratada, em até 30 (trinta) dias, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura acompanhada de Ordem de Serviço/Fornecimento, depois de comprovada a prestação dos serviços.

4.2 A Contratada deverá encaminhar junto a Nota Fiscal/Fatura as Ordens de Serviços/Fornecimento, devidamente assinadas por preposto autorizado pelo chefe do Poder Executivo, para conferência dos serviços prestados. Não será aceita a emissão de boletos bancários para efetuar o pagamento das Notas Fiscais/Faturas.

4.3 Havendo erro na fatura ou recusa pelo município na aceitação dos serviços prestados, no todo ou em parte, a tramitação da fatura será suspensa até que a Contratada tome as providências necessárias à sua correção, passando a ser considerada, para fins de pagamento a data da reapresentação, devidamente regularizada.

4.4 Nenhum pagamento isentará a Contratada das responsabilidades contratuais, nem implicará em aprovação definitiva dos serviços prestados total ou parcial.

4.5 A Nota Fiscal/Fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o número de inscrição no CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e das propostas de preços, bem como da Nota de Empenho, não se admitindo notas fiscais/faturas emitidas com outros CNPJs.

4.6 A Contratada deverá apresentar juntamente com a Nota Fiscal/Fatura todas as certidões fiscais e trabalhista.

4.7 Em caso de devolução da Nota Fiscal/Fatura para correção, o prazo para o pagamento passará a fluir após a sua reapresentação.

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

5. CLÁUSULA QUINTA – DA VALIDADE CONTROLE E ALTERAÇÕES DE PREÇOS

5.1 - O prazo de validade deste Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura, cuja vigência tem a possibilidade de prorrogação, com prazo não superior àquele especificado no artigo 2º, parágrafo único, inciso V do Decreto Municipal 9.408/2011.

5.2 – A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/93.

5.2.1 - O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

5.2.2 - Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

5.2.3 - Convocar o licitante visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado; frustrada a negociação, o licitante será liberado do compromisso assumido;

5.1. - Convocar os demais licitantes, visando igual oportunidade de negociação, diante dos resultados de classificação apresentados na **ATA do PREGÃO ELETÔNICO Nº 003/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 281/2022**.

5.3 - Quando o preço de mercado se torna superior aos preços registrados e o licitante, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.3.1 - Liberar o licitante do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmado a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes da emissão da Ordem de Serviço;

5.3.2 - Convocar os demais licitantes, visando igual oportunidade de negociação.

5.3.3 - Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

6. CLÁUSULA SEXTA – DOS USUARIOS NÃO-PARTICIPANTES/ADESISTAS

6.1. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

6.2. Os órgãos e entidades que não participarem do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao órgão gerenciador da Ata, para que este indique os possíveis licitantes e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de classificação.

6.3. Caberá ao licitante beneficiário da Ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não da prestação dos serviços, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que esta prestação de serviços não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

6.4. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

7. CLÁUSULA SETIMA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

7.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito:

7.1.1. Pela Comissão Permanente de Licitação, mediante comunicação da unidade requisitante, quando:

7.1.1.1. A detentora não cumprir as obrigações dela constantes;

7.1.1.2. A detentora não cumprir a Nota de Empenho no prazo estabelecido e a unidade requisitante não aceitar suas justificativas;

7.1.1.3. A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente deste instrumento de Registro de Preços, em algumas hipóteses previstas no Art. 78, Inc. I a XII, ou XVII, da Lei Federal 8.666/93, com as respectivas alterações posteriores;

7.1.1.4. Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente deste instrumento de registro;

7.1.1.5. Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

7.1.1.6. Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.

7.2. Pela detentora, quando mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências nela contidas ou quando ocorrer alguma das hipóteses contidas no Art. 78, incisos XIV e XVI, da Lei Federal nº 8.666/93 com as respectivas alterações posteriores.

7.2.1. A solicitação da detentora para cancelamento dos preços registrados deverá ser dirigida à Comissão Permanente de Licitação, facultada a ele a aplicação das penalidades previstas, caso não aceitas as razões do pedido.

7.3. Ocorrendo o cancelamento do Registro de Preços pela Administração, a empresa detentora será comunicada por com aviso de recebimento, devendo ser anexado ao processo que tiver dado origem ao Registro de Preços.

7.3.1. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município e Jornal de grande circulação, por 02 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

7.3.2. Fica estabelecido que as detentoras da Ata deverão comunicar imediatamente à Comissão Permanente de Licitação, qualquer alteração ocorrida no endereço, telefone, conta bancária e outras julgáveis necessárias para recebimento de correspondência e outros documentos.

8. CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

8.1. A presente Ata de Registro de Preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no Diário Oficial do Município.

8.2. Integram o presente instrumento, independente de transcrição, todas as condições e respectivos atos administrativos relacionados ao **PREGÃO ELETÔNICO Nº 003/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 281/2022**

8.3. Fica designado como Órgão Gerenciador do Registro de Preços, de acordo com Decreto federal Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013, a Comissão Permanente de Licitação.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preço, em duas vias, de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Santo Amaro, Bahia, 13 de fevereiro de 2023

MUNICÍPIO DE SANTO AMARO
Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo
Órgão Gerenciador

LAURA MARCIA MAGALHÃES DE OLIVEIRA - ME
Órgão Participante.